

مذاکره‌کنندگان احیای برجام در این دور هم به توافق نخواهند رسید؛

وین؛ گرفتار تسلسل و معطل انتخابات



محبوبه ولی

وین، مذاکره و گفت‌وگو، بازگشت به پایتخت، مشورت با مقامات بالاتر، دوباره وین و تکرار همان روال؛ این پروسه احیای برجام است که از نیمه فروردین آغاز شده و همچنان ادامه دارد. تاکنون پنج دور از این مذاکرات برگزار شده و دور ششم آن نیز از ابتدای هفته آغاز شده است.

تفاوت دور ششم با پنج دوره قبلی اما این است که در کنار تعارفات معمول مبنی بر اینکه «توافق در همین نزدیکی» است، در این دور دیپلمات‌ها با صراحت می‌گویند که توافق خیلی هم نزدیک نیست و مشخصاً به نقش انتخابات ریاست جمهوری ایران در آن اشاره می‌کنند.

پنجمین دور از مذاکرات احیای برجام از چهارم تا دوازدهم خرداد در وین برگزار شد. پیش از آغاز آن، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی پیش‌بینی کرد که دور پنجم احتمالاً دور نهایی برای مذاکرات وین باشد.

خبر

صادقی:

روزی می‌رسد که مردم با چراغ دنبال روحانی بگردند

عضو جبهه اصلاحات ایران گفت: روزی خواهد رسید که مردم علیرغم همه انتقادات خود، دولت‌های یازدهم و دوازدهم چراغ بردارند و دنبال آقای روحانی بگردند و بگویند چه مدیر توانمندی بود که در دوره کرونا، تحریم، سیل، زلزله و در نهایت خشکسالی کشور را اداره کرد و در این برهه از زمان دولت موفق بود.

حسن صادقی در گفت‌وگو با ایلسا، در ارزیابی سه مناظره تلویزیونی و تأثیر آن بر میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری گفت: اول از همه باید بگویم که آنچه باعث عدم مشارکت شده و در واقع انگیزه حضور را از مردم سلب کرده، وضعیت تورم، معیشت و اقتصاد ایران است که در گردابی افتاده که این گرداب هر لحظه بخشی از بیکاره اقتصاد را در خود فرو می‌برد و مردم آثار آن را با پوست و گوشت خود لمس کرده‌اند. همچنین برخی وعده‌ها که نیازمند ثبات سیاسی و پایداری

از سوی دولت و ستاد مقابله با کرونا صادر شد؛

دو تکذیبیه درباره اظهارات رئیسی در مناظره سوم

دبیرخانه ستاد ملی مقابله با کرونا در پاسخ به ادعای سید ابراهیم رئیسی مبنی بر رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی مطابق با مجوز در تجمع انتخاباتی اهواز، تاکید کرد: به رغم تاکیدات ستاد ملی کرونا و ستاد کرونا در استان خوزستان مبنی بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی در تبلیغات انتخاباتی، در تجمع انتخاباتی این نامزد انتخابات ریاست جمهوری دستورالعمل‌های مورد تاکید ستاد ملی مقابله با کرونا، رعایت نشده است.

در اطلاعیه دبیرخانه ستاد ملی کرونا در این رابطه، آمده است: بر اساس اعلام ستاد مقابله با کرونا استان خوزستان، مجوز صادر شده برای ستاد انتخاباتی آقای رئیسی برای ساعت ۱۹ تا

توافق ایران و آمریکا است؛ توافقی که به نظر می‌رسد به موانع جدی برخورد کرده است. رابرت مالی، مذاکره‌کننده ارشد آمریکادار وین و نماینده وزارت خارجه این کشور در امور ایران، در آستانه دور ششم مذاکرات وین، در توییتهای فوت ساسان نیک‌نفس، زندانی سیاسی اظهار تأسف کرد و ضمن ناعادلانه خواندن زندانی شدن او، نداشتن دسترسی وی به خدمات پزشکی را «بی‌رحمانه» توصیف کرد.

در پاسخ عباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد ایران هم توییت و اشاره رابرت مالی به ساسان نیک‌نفس را «اشک تمساح» خواند و تروریسم اقتصادی آمریکا در میان یک بیماری همه‌گیر را «جنایت علیه بشریت» عنوان کرد.

زیر سایه سنگین انتخابات

این جدال تویتری در آستانه دور جدید مذاکرات وین، نشانه چندان خوبی نبود. این نشانه ناخوشایند در حالی بود که بسیاری لغو تحریم‌های آمریکا علیه چند مقام سابق نفتی دو شرکت ایرانی را پالس‌های مثبت

برسیم» او همچنین گفت: «وقایع زمانی در این رابطه هیچ ارتباطی با مذاکرات ما ندارد، مذاکرات ما موقوف به انتخابات نیست و آن چه برای ما ملاک است این است که در مسیر تحقق خواسته‌های جمهوری اسلامی ایران حرکت کنیم».

اظهارات او در خصوص بی‌ارتباط بودن مذاکرات با انتخابات ایران اما در حالی است که برخی دیپلمات‌ها از تعلل دولت بایندن برای توافق تا زمان مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سخن می‌گویند.

مسائل اساسی حل نشده‌اند

اکثریت دیپلمات‌ها از ایرانی و چینی و روسی گرفته تا دیپلمات‌های اروپایی و آمریکایی اخطا می‌کنند که فرآیند احیای برجام نتیجه‌حل‌نشده مسائل اساسی میان ایران و آمریکا عنوان می‌کنند.

عراقچی دیروز در این مورد گفت: «هنوز موارد فنی زیادی برای رسیدن به توافق نهایی وجود دارد که باید حل شود.» وانگ تون، نماینده چین در دفتر سازمان ملل نیز دیروز در یک گفت‌وگوی رسانه‌ای به تردید آمریکا در این مورد اشاره کرد. او گفت آمریکا روز پنجشنبه برخی تحریم‌ها را لغو کرد اما به نظر می‌رسد «مرد» است.

وی ادامه داد: مذاکرات وارد هفته یازدهم شده اما بحث درباره لغو تحریم‌ها و موضوعات مربوط به آن طولانی و زمان‌بر شده است. پیش از این شماری از رسانه‌ها از فهرست طولانی و سخت‌خواسته‌های آمریکا خبر داده بودند؛ خواهسته‌هایی که شامل نابودی کامل سانتریفیوژهای پیشرفته ایران و تمدید تحریم تسلیحاتی ایران بودند.

این فهرست مطالبات و مقاومت ایران، حصول نتیجه در وین را سخت کرده است. دیپلمات‌ها هم‌زمان که سعی می‌کنند امیدها به مذاکرات وین را کاملاً زنده نگه دارند، به این موانع سخت‌نیز اشاره می‌کنند.

واشنگتن پست دیروز به نقل از یک مقام اروپایی نوشت که سوالات حل نشده مربوط به تحریم‌های ایالات متحده و توانایی‌های هسته‌ای ایران همچنان باقی است.

دیپلمات‌اروپایی با بیان اینکه سوالات حل نشده در مذاکرات همچنان باقی است، به واشنگتن پست گفت: در بالاترین سطوح سیاسی، هر یک از طرف‌ها چیزی را می‌خواهند که پذیرش توافق در کشورشان را آسان‌تر می‌کند اما ارائه آن توسط طرف مقابل غیرممکن است

مقام اروپایی نوشت که سوالات حل نشده مربوط به تحریم‌های ایالات متحده و توانایی‌های هسته‌ای ایران همچنان باقی است.

این دیپلمات‌اروپایی اضافه کرد: «ما بر اساس منطق ریاضی، کاملاً خوشبین هستیم که حصول توافق عملی است اما این تنها بخشی از پاسخ است و بقیه موارد سیاسی است.»

وی با بیان اینکه ایران به دنبال اطمینان از عدم خروج مجدد ایالات متحده از توافق هسته‌ای و اعمال مجدد تحریم‌ها توسط دولت آینده است، تصریح کرد: «در بالاترین سطوح سیاسی، هر یک از طرف‌ها چیزی را می‌خواهند که پذیرش توافق در کشورشان را آسان‌تر می‌کند اما ارائه آن توسط طرف مقابل غیرممکن است.»

موضع ایران در قبال چنین شرایطی این است که ایران علی‌رغم اینکه در دولت دونالد ترامپ فشار سنگینی را متحمل شده، در برجام باقی مانده؛ از این رو این دولت آمریکا است که این بار باید تصمیم سخت را بگیرد.

فاغ از اینکه کدام یک از دو طرف «تصمیم سخت» را بگیرند، طولانی شدن این پروسه، مذاکرات وین را به مذاکراتی فرسایشی تبدیل خواهد کرد که در این صورت نتیجه حاصل از آن هم چندان نمی‌تواند قابل اعتنا و قابل اعتماد باشد.



بر میزان مشارکت داشته‌باشد و مناظره سوم نیز اگر باعث کاهش مشارکت و ریزش رای‌ها نشود، همان عملکرد را دارد؛ البته باید بدانیم که جناح تندرو نیز خود را نیاز از مشارکت مردم می‌داند، چرا که در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی توانست با کاهش مشارکت به هدف خود برسد؛ لذا شما از همین حالا شادی را در جناح تندرو حس می‌کنید که از عدم مشارکت مطمئن هستند

رهبری ارسال گردید. پس از تایید مصوبه از طرف رهبر انقلاب نیز، اجرای مصوبه از سوی شورای امنیت کشور در دستور کار قرار گرفت.»

این اطلاعیه با تاکید بر اینکه نحوه و شیوه برخورد با اغتشاش جزو مسئولیت‌های دولت نیست، افزود: «دولت ضمن یادآوری برخی الزامات قانونی و اخلاقی به نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری از جمله برهیز از دروغ‌گویی آشکار - اتهام زنی - شانه خالی کردن از مسوولیت، از مراجع ذیصلاح درخواست می‌نماید به نقش عواملی که با شکست اجماع حاکمیتی و تحریک افکار عمومی، اعتراضات مردمی را در سال ۹۸ کلید

زده و بعدها به آن دامن زدند، رسیدگی کرده و حاصل رسیدگی‌ها را با شفافیت با مردم در میان بگذارند.»



طرح بنزین دولت بود»، اعلام کرد: «مباحث مربوط به اصلاح قیمت بنزین، از آن جا که یک تصمیم کلان ملی و حاکمیتی به شمار می‌رفت در جلسات متعدد سران قوا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و پس از اینکه در خصوص همه ابعاد و جوانب آن، اتفاق نظر حاصل شد، مصوبه به امضا سران سه قوه رسید و خدمت مقام معظم

روی موج کوتاه

حداده عادل توضیح داد:

چراپی حضور دختر سردار در لیست شورای ائتلاف

علامه علی حداده عادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب درباره حضور دختر سردار سلیمانی در لیست انتخاباتی این شورا، گفت: خانم نجس سلیمانی ابتدا به صورت انفرادی در عرصه حضور پیدا کردند و ما چون احتمال دادیم شاید به این شکل توفیقی نداشته باشند و این عدم توفیق مورد سوءاستفاده رسانه‌های معاند قرار گیرد بحث حضور ایشان در فهرست نامطرح کردیم. حتی بعداً به خاطر احتمال برخی سوءبرداشت‌ها پیشنهاد انصراف به ایشان دادیم اما مصمم بودیم و هستند که حضور داشته باشند.

نمایندگی ایران در سازمان ملل:

سایت ادعایی فاکس نیوز، لوکیشن «نون‌خ» بود

شاهرخ ناظمی، مسئول مطبوعاتی نمایندگی ایران در سازمان ملل در توییتهای اشاره به گزارش اخیر فاکس نیوز نوشت: «چند روز پیش فاکس نیوز گزارشی اختصاصی همراه با تصاویر ماهواره‌ای در خصوص تحولاتی مشکوک در اطراف سایت سنجریان در جاجرد منتشر کرد اما در اصل تصاویر مربوط به خودروها و تجهیزات لوکیشن فیلمبرداری سریال «سون‌خ» و عوامل آن بوده است.» فاکس نیوز با استناد به تصاویر ماهواره‌ای تاکید کرده بود که از ۱۵ اکتبر سال ۲۰۲۰، تعداد ۱۸ خودرو در این سایت حضور دارند و در این سایت حفاری صورت گرفته است.

احمد بن مبارک:

تهران می‌خواهد از یمین به عنوان اهرم چانه‌زنی استفاده کند

احمد بن مبارک، وزیر امور خارجه دولت خودخوانده یمین هشدار داد که انصارالله می‌تواند فشار دیپلماتیک برای صلح را خنثی کند؛ زیرا اکنون برای تصرف یک شهر مهم تلاش می‌کنند. وی با بیان اینکه حامی انصارالله یعنی ایران از حملات یمنین اخیر حمایت کرده است، افزود: تهران می‌خواهد از یمین به عنوان یک محل چانه‌زنی برای حفظ اهرم فشار در مذاکرات هسته‌ای با قدرت‌های جهانی در وین استفاده کند.

دفتر نخست‌وزیر جدید اسرائیل:

بنت مخالفت شدید خود را با احیای برجام اعلام خواهد کرد

دفتر نتفالی بنت اعلام کرد که او در نطق بعد از سوگند نخست‌وزیری خود خواهان همکاری با دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواهد شد، اما «مخالفت سرسخت» خود با بازگشت ایالات متحده به برجام را اعلام خواهد کرد. به گزارش رسانه‌های اسرائیلی او در سخنرانی خود از حمایت آمریکا از اسرائیل در جریان درگیری‌های اخیر غزه قدر دانی خواهد کرد اما در مقابل ایران موضعی مشابه نتانیاها در پیش خواهد گرفت. بنت، رهبر حزب راست‌گرای یمینا پیش از این هم همواره موضعی تند علیه جمهوری اسلامی و برجام داشته است.

دست رد زاکانی و قاضی زاده

هاشمی به سینه شریعتمداری!

حسین شریعتمداری طی یادداشتی در کیهان با عنوان «این هشدار را جدی بگیرید!» از چهار نامزد جبهه انقلاب در انتخابات ریاست جمهوری خواست که به نفع نامزد پنجم کنار روند و کنار نرفتن آنها را «گناهی ناخوشدنی» خواند. وی افزود: «با باقی ماندن هر پنج نفر در صحنه، احتمال موفقیت عاملان وضعیت امروز، قوت می‌گیرد.» در پی آن ستاد‌های انتخاباتی زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی انصراف آنها از کاندیداتوری را قویاً تکذیب و بر ادامه حضور آنها در انتخابات تاکید کردند.

اختلاف در جریان اصولگرایی!

شورای وحدت و ائتلاف به لیست مشترک نرسیدند

منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان در نشست خبری درباره انتخابات شوراها گفت: ما به دنبال این بودیم که لیست مشترکی با شورای ائتلاف تشکیل دهیم ولی این اتفاق نیفتاد. وی با بیان اینکه متأسفانه هم‌اکنون ما با دو لیست به استقبال انتخابات می‌رویم، افزود: با توجه به آخرین صحبتی که با آقای حداده داشتیم و توضیحات ایشان از شرایط لیست شورای ائتلاف این احتمال نزدیک به صفر است و لیست واحدی از طرف شورای وحدت و شورای ائتلاف منتشر نخواهد شد.